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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! BUDŻET OBYWATELSKI – ZNAMY WYNIKI Z 11. EDYCJI GŁOSOWANIA 

163 projekty, w tym 10 ogólnomiejskich i 153 dzielnicowe, najwyższa w 

historii głosowania 10 % frekwencja oraz 46 mln zł na wszystkie projekty - to 

najważniejsze liczby z tegorocznego podsumowania 11. edycji budżetu 

obywatelskiego.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! UWAGA NA GĘSTE MGŁY! KOLEJNE OSTRZEŻENIE 

Synoptycy Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie znów 

ostrzegają przed gęstą mgłą. Według prognoz miejscami widzialność może 

spaść poniżej 200 m. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WIĘCEJ ZNICZODZIELNI NA KRAKOWSKICH NEKROPOLIACH 

Na krakowskich cmentarzach komunalnych stoi już 11 zniczodzielni. To 

specjalne metalowe regały, na których można zostawić niepotrzebne, ale 

kompletne i nieuszkodzone znicze – po zakupieniu wkładu nadają się one do 

powtórnego użytku. Rozwiązanie, dzięki któremu można zmniejszyć liczbę 

odpadów, cieszy się przychylnością mieszkańców i gości odwiedzających 

nekropolie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! MŁODZIEŻ Z TERENÓW DOTKNIĘTYCH POWODZIĄ ODPOCZYWA W 

KRAKOWIE 

Kraków na różne sposoby okazuje solidarność z powodzianami. Miejskie 

jednostki zorganizowały kilkudniowe pobyty dla młodzieży z dolnośląskich 

miejscowości najbardziej dotkniętych przez żywioł. Uczniowie z Barda, Kłodzka 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288138,29,komunikat,budzet_obywatelski___znamy_wyniki_z_11__edycji_glosowania.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288147,26,komunikat,uwaga_na_geste_mgly__kolejne_ostrzezenie_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288141,26,komunikat,wiecej_zniczodzielni_na_krakowskich_nekropoliach.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
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i Ołdrzychowic Kłodzkich, zwiedzając nasze miasto, mogą odetchnąć i na chwilę 

zapomnieć o trudnych doświadczeniach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! 17. EDYCJA MIĘDZYNARODOWEGO FESTIWALU TEATRALNEGO BOSKA 

KOMEDIA  

6 grudnia Kraków ponownie stanie się centrum teatralnego świata i 

żarliwej debaty. 17. edycja Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego Boska 

Komedia, odbywająca się pod hasłem „You Are So Fucking Special” przyciągnie 

uwagę zarówno lokalnej, jak i międzynarodowej publiczności. 

 Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NAGRODY IM. SÉRGIO VIEIRA DE MELLO WRĘCZONE  

Marcelline Budza z Demokratycznej Republiki Konga, pakistańska 

organizacja pozarządowa Zespół Pomocy Prawnej Asmy Jahangir oraz Svitlana 

Lukiyanchuk (in memoriam) z Ukrainy – to tegoroczni laureaci prestiżowej 

Polskiej Nagrody im. Sérgio Vieira de Mello, Wysokiego Komisarza Narodów 

Zjednoczonych ds. Praw Człowieka. 24 października podczas uroczystej gali w 

Willi Decjusza w Krakowie nagrody zostały wręczone po raz 21.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ROZPOCZYNAJĄ SIĘ MIĘDZYNARODOWE TARGI KSIĄŻKI – ZOBACZ, JAK 

DOJECHAĆ  

Dziś rozpoczynają się 27. Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie. 

Potrwają do 27 października. Wydarzenie co roku cieszy się ogromną 

popularnością. W tegorocznej edycji udział weźmie ponad 470 wystawców oraz 

ponad 800 autorów z kraju i zagranicy. Podpowiadamy, jak ominąć trwające w 

pobliżu prace drogowe na skrzyżowaniu ul. Centralnej i Nowohuckiej i dojechać 

do EXPO przy ul. Galicyjskiej 9. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NIE SPALAJ LIŚCI! ZRÓB Z NICH KOMPOST LUB PRZEKAŻ MPO 

Ładna pogoda sprzyja porządkowaniu działek i ogródków. Pamiętajmy, że 

wszelkie gałęzie, liście i inne części roślin nadają się na kompost lub zbiórkę 

odpadów zielonych. Nie można ich spalać! MPO odbiera je bez dodatkowych 

opłat, zgodnie z harmonogramem lub na podstawie zgłoszenia telefonicznego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/288153,34,komunikat,mlodziez_z_terenow_dotknietych_powodzia_odpoczywa_w_krakowie.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288159,33,komunikat,17__edycja_miedzynarodowego_festiwalu_teatralnego_boska_komedia.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288139,33,komunikat,nagrody_im__sergio_vieira_de_mello_wreczone_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287747,26,komunikat,rozpoczynaja_sie_miedzynarodowe_targi_ksiazki___zobacz__jak_dojechac.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288115,2163,komunikat,nie_spalaj_lisci__zrob_z_nich_kompost_lub_przekaz_mpo.html
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WIELKIE SADZENIE CEBULEK KWIATOWYCH NA RONDZIE GRZEGÓRZECKIM  

30 tys. cebulek tulipanów i narcyzów zostanie posadzonych w najbliższy 

piątek, 25 października, na rondzie Grzegórzeckim i skwerach wokół. Akcja jest 

otwarta – każdy się może do niej przyłączyć. Efekt będzie można podziwiać już 

za kilka miesięcy i przez kolejne lata, ponieważ zostaną posadzone rośliny 

wieloletnie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KŁADKA KAZIMIERZ – LUDWINÓW: JAKI STAN PRAC? 

Zakończyły się roboty związane z wykonaniem fundamentów podpór 

kładki dla pieszych i rowerzystów, która w 2026 roku połączy Kazimierz z 

Ludwinowem. Teraz wykonawca – firma Primost Południe – przystępuje do 

budowy korpusów podpór. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONTRAKT KLIMATYCZNY DLA KRAKOWA  

„Kontrakt klimatyczny dla Krakowa” to dokument strategiczny, który 

powstał w ramach unijnej inicjatywy „Europejska misja 100 neutralnych 

klimatycznie i inteligentnych do 2030 roku”, do której Kraków przystąpił w 

2022 roku. Nasze miasto jest na drodze do uzyskania neutralności klimatycznej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RELACJA Z IV KONGRESU POLITYKI MIEJSKIEJ I REGIONALNEJ 

W dniach 7–8 października w Krakowie odbył się IV Kongres Polityki 

Miejskiej i Regionalnej – największe w Polsce wydarzenie dotyczące tworzenia 

miejskich i regionalnych strategii. Tegoroczna edycja odbywała się pod hasłem 

„Polska wielu prędkości? Strategiczne wyzwania rozwojowe polskich miast i 

regionów” i przyciągnęła samorządowców, badaczy, ekspertów oraz 

przedstawicieli organizacji z Polski i zagranicy (Francji, Ukrainy, Szwajcarii, 

Mołdawii). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZA NAMI TARGI PRACY I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI „ŚWIADOMIE DO CELU” 

Wartościowe dyskusje, praktyczne warsztaty i aktualne oferty pracy z 

lokalnego rynku zatrudnienia – tak można podsumować 20. edycję Targów 

Pracy i Przedsiębiorczości organizowanych przez Grodzki Urząd Pracy w 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/288036,26,komunikat,wielkie_sadzenie_cebulek_kwiatowych_na_rondzie_grzegorzeckim.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288130,29,komunikat,kladka_kazimierz___ludwinow__jaki_stan_prac_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288095,26,komunikat,kontrakt_klimatyczny_dla_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288140,31,komunikat,relacja_z_iv_kongresu_polityki_miejskiej_i_regionalnej.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                czwartek, 24 października 2024 r. 

 

 

 

4 

Krakowie oraz Urząd Miasta Krakowa. To kolejna edycja, która odbyła się w 

TAURON Arenie Kraków, i jesteśmy pewni, że nie ostatnia! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! STREFA PŁATNEGO PARKOWANIA W BRONOWICACH – KONSULTACJE 

SPOŁECZNE 

30 października rozpoczną się konsultacje społeczne w sprawie 

rezygnacji z wprowadzenia strefy płatnego parkowania na terenie Dzielnicy VI 

Bronowice. Na głosy mieszkanek i mieszkańców Zarząd Transportu Publicznego 

będzie czekać do 29 listopada. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWE BOISKO TRENINGOWE KS GRĘBAŁOWIANKA 

Zmodernizowane boisko treningowe KS Grębałowianka zostanie wkrótce 

oddane do użytku. Będzie służyć zawodnikom, w tym blisko 200 młodym 

adeptom trenującym w Akademii Piłkarskiej Grębałowianka. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PUNKTY OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW ZAMKNIĘTE 2 LISTOPADA  

W sobotę, 2 listopada, punkty obsługi mieszkańców (Galeria Bronowice, Galeria 

Bonarka City Center, Galeria Serenada) będą nieczynne.  

 

NOWE! WOKÓŁ WESOŁEJ – GRA TERENOWA 

Czy marzy Wam się aktywna, a zarazem pełna ciekawostek niedziela? To 

świetna okazja, aby spędzić czas z rodziną oraz urozmaicić rodzinny spacer, na 

którym można będzie ćwiczyć spostrzegawczość i odkrywać nowe zakamarki 

okolicy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPACERY PO DZIELNICY III I OKOLICY 

Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony i Młodzieżowy Dom Kultury – al. 20 

Listopada 102 organizują w najbliższą sobotę, 26 października i niedzielę, 27 

października spacery historyczno-kulturalne po Dzielnicy III i okolicy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JOGA DLA RODZIN Z MAŁYMI DZIEĆMI 

Zbliża się weekend, a zmęczeni rodzice zastanawiają się, czy powinni 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/288155,26,komunikat,za_nami_targi_pracy_i_przedsiebiorczosci__swiadomie_do_celu_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vi_bronowice/288158,2320,komunikat,strefa_platnego_parkowania_w_bronowicach___konsultacje_spoleczne.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/288119,2332,komunikat,nowe_boisko_treningowe_ks_grebalowianka.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_ii_grzegorzki/288149,2315,komunikat,wokol_wesolej___gra_terenowa.html
https://www.krakow.pl/dzielnice_krakowa/288127,2312,komunikat,spacery_po_dzielnicy_iii_i_okolicy_.html
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najpierw odpocząć czy też od razu zorganizować ciekawy czas ze swoimi 

pociechami. To dla nich Muzeum Inżynierii i Techniki przygotowało specjalną 

ofertę. Zapraszamy na wydarzenie łączące relaks dla rodziców ze świetną 

zabawą dla dzieci - jogę w Strefie Klocków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPĘDŹ WEEKEND NA SPORTOWO 

W najbliższy weekend zapraszamy na bezpłatne treningi biegowe oraz 

nordic walking. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W SOBOTĘ 33. MIĘDZYNARODOWY MEMORIAŁ WŁADYSŁAWA BAJORKA 

W ZAPASACH 

Już w najbliższą sobotę, 26 października blisko 300 młodych zapaśników 

będzie rywalizować w Małej Hali TAURON Areny Kraków w 33. Memoriale 

Władysława Bajorka. Wstęp na wydarzenie jest wolny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! QUIZ NH – GRYWALIZACJA, EDUKACJA I INTEGRACJA 

Stowarzyszenie Centrum B7 Nowa Huta organizuje wyjątkowe 

wydarzenia z cyklu Quiz NH. To niepowtarzalna okazja, by zintegrować się, 

spędzić miło czas i sprawdzić swoją wiedzę o Nowej Hucie i nie tylko. 

Przygotowano pytania zarówno z historii i kultury dzielnicy „stara” Nowa Huta, 

jak i z wiedzy ogólnej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „MISTRZ I MAŁGORZATA” W TEATRZE LUDOWYM 

Czy Diabeł w Moskwie Bułhakowa nie był bardziej prawdziwy niż w 

dzisiejszym Krakowie? Czy niewiara Bułhakowa nie była bardziej metafizyczna 

niż wiara dzisiejszych „wierzących”? Teatr Ludowy zaprasza na spektakl „Mistrz 

i Małgorzata” w adaptacji Artura Pałygi i reżyserii Pawła Passiniego już 2 i 3 

listopada w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PREMIERA NA 105. ROCZNICĘ OTWARCIA TEATRU BAGATELA  

Na 105. rocznicę otwarcia Teatr Bagatela przygotował premierę w 

reżyserii Mikołaja Grabowskiego. Spektakl „Ambroży Grabowski, czyli wszystko 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/288120,202,komunikat,joga_dla_rodzin_z_malymi_dziecmi.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288121,202,komunikat,spedz_weekend_na_sportowo.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288122,202,komunikat,w_sobote_33__miedzynarodowy_memorial_wladyslawa_bajorka_w_zapasach.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/288146,2332,komunikat,quiz_nh___grywalizacja__edukacja_i_integracja.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288098,33,komunikat,_mistrz_i_malgorzata__w_teatrze_ludowym.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                czwartek, 24 października 2024 r. 

 

 

 

6 

co chcecie wiedzieć o Krakowie, a se nie wyguglacie” zostanie po raz pierwszy 

zaprezentowany 25 października na Dużej Scenie teatru. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZADUSZKI ORGANOWE IM. PROF. JANA JARGONIA 

Krakowskie Forum Kultury i Akademia Muzyczna im. Krzysztofa 

Pendereckiego w Krakowie zapraszają na XXI edycję Międzynarodowego 

Festiwalu Zaduszki Organowe im. prof. Jana Jargonia. Koncerty odbędą się w 

krakowskich kościołach od 30 października do 9 listopada. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! NOWY PUNKT OBSŁUGI PASAŻERÓW KMK NA GÓRCE NARODOWEJ  

Od listopada uruchomiony zostanie nowy Punkt Obsługi Pasażerów 

Komunikacji Miejskiej w Krakowie w poczekalni na pętli na Górce Narodowej. 

Nowy punkt zastąpi dotychczas funkcjonujący POP przy ul. Podwale. Decyzja ta 

podyktowana jest przede wszystkim potrzebą rozproszenia obecnie 

funkcjonujących lokalizacji Punktów Obsługi Pasażerów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W WEEKEND WIĘCEJ AUTOBUSÓW I TRAMWAJÓW W REJONIE CMENTARZY 

W ten weekend, 26 i 27 października, w związku ze zbliżającymi się 

uroczystościami Wszystkich Świętych zostaną wprowadzone zmiany w 

kursowaniu autobusów i tramwajów. Więcej pojazdów pojawi się w rejonie 

krakowskich nekropolii. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

REMONT WIADUKTU KOLEJOWEGO NAD UL. MOGILSKĄ, WEEKENDOWE 

UTRUDNIENIA 

26 i 27 października po raz kolejny zostanie zamknięty fragment ulicy 

Mogilskiej (jezdnia w kierunku ronda Mogilskiego). Trwają tam prace związane 

z odnową konstrukcji wiaduktu kolejowego. Za roboty odpowiada spółka PKP 

PLK.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/288035,33,komunikat,premiera_na_105__rocznice_otwarcia_teatru_bagatela.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287506,33,komunikat,zaduszki_organowe_im__prof__jana_jargonia.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/285391,1912,komunikat,nowy_punkt_obslugi_pasazerow_kmk_na_gorce_narodowej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/288088,26,komunikat,w_weekend_wiecej_autobusow_i_tramwajow_w_rejonie_cmentarzy_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_ii_grzegorzki/286299,2315,komunikat,remont_wiaduktu_kolejowego_nad_ul__mogilska.html
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ZMIANA CZASU JUŻ W TEN WEEKEND! TAK POJADĄ LINIE NOCNE 

W nocy z soboty na niedzielę, z 26 na 27 października, zmieniamy czas z 

letniego na zimowy. Co to oznacza? Cofamy wskazówki zegarów z godz. 3.00 na 

2.00 i śpimy godzinę dłużej! W związku z tą zmianą inaczej będą kursować 

nocne linie autobusowe i tramwajowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PIĄTEK 
 

Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski  

 16:00 - gala XXIV edycji Konkursu Filantrop Krakowa A.D. 2023, Klaster 

Innowacji Społeczno-Gospodarczych, ul. Zabłocie 20 

 19:15 - premiera spektaklu „Ambroży Grabowski, czyli wszystko, co chcecie 

wiedzieć o Krakowie, a se nie wyguglacie”, Teatr Bagatela, Duża Scena, ul. Karmelicka 6 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Łukasz Sęk 

 10:00 - konferencja prasowa dotycząca organizacji ruchu, zapewnienia 

bezpieczeństwa pieszym oraz porządku na cmentarzach w okresie święta Wszystkich 

Świętych w Krakowie, sala Portretowa Urzędu Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 

3-4 

           

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik  

 10:00 - akcja sadzenia cebulek kwiatowych na rondzie Grzegórzeckim 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej              

https://www.krakow.pl/aktualnosci/288070,26,komunikat,zmiana_czasu_juz_w_ten_weekend__tak_pojada_linie_nocne_.html

